Yeşilin paylaşım, cömertlik ve uyumun rengi ol-
duğu söylenir.” (Sebahaddin Ateş, Somuncu Baba Dergisi,
Sayı: 126)

Bereketli ve Yeşil Bir Şehir

Dr. Ziya Oykut, Bursa’nın yeşilliğinin Somuncu Baba
Hazretleri’nin himmet ve duasıyla olduğuna ve Bur-
sa-Darende beraberliğine işaret etmiştir aslında. Bursa’nın
726/1326’da fethi esnasında Orhan Gazi’nin ordusunda
Darendeliler’in de bulunduğu ve fetihten sonra Bursa’da
iskân edildiklerine dair bazı görüşler de tarihî kayıtlarda
bulunmaktadır.

Ayrıca, Somuncu Baba Hazretleri Bursa Ulu Cami’nin
açılışında ilk hutbesini okur. Fatiha Suresi’ni yedi değişik
yorumla açıklar.

1994 yılında kurulan Somuncu Baba Dergisi maharetiyle
de Somuncu Baba’nın ismi kültür dünyasında ölümsüzleşti-
rilmiş, adeta âbideleştirilmiştir.

Yazımızı H. Hamideddin Ateş Efendi’nin şu samimi ifa-
deleriyle bağlayalım: “Somuncu Baba Hazretleri, Hicri 815,
Miladi 1412 tarihinde Darende’nin Zaviye Mahallesi’nde
âlem-i cemale intikal etmiştir. Bugün yüz binlerce insanın
ziyaret ettiği Somuncu Baba / Şeyh Hamid-i Veli Külliyesi
zarafetiyle, sadeliğiyle insanımızın kalbinde müstesna bir
yer kazanmıştır.

…

Vakfımız çok önemli hizmetlere imza atmıştır/atmakta-
dır.

yüzyıldan itibaren yaptırılmış olan Abidin Paşa, Ab-
durrahman Paşa, Hatuniye, Cami-i Kebir, Hacı Hüseyin
Paşa, Yusuf Paşa, Şeyh Hamid-i Veli Camii ve Medresesi
ile Mehmet Paşa Cami ve Medresesi önemli hizmetler gör-
müşlerdir.

19. yüzyılın sonlarında Darende’de 20 İslâm, 4 Hıristi-
yan mektebi vardır. 1318/1900 tarihli kayıtlara göre, şehir-
de 5 medrese vardı. Bunlar Şeyh Hamid-i Veli, İzzet Hasan
Efendi, Hamidiye, Osman Efendi Medreseleri idi.

Tarihî kayıtlara göre Gerimter’de Abdurrahman Erzin-
canî Camii’ne bitişik olarak bulunan Abdurrahman Erzin-
canî Medresesi, Mezgidan’da meşhur Müderris Hamza
Efendi Medresesi, Darende’de, Hatuniye Medresesi, Müf-
tü Hüseyin Efendi Medresesi, Müftü Hacı Enverî Efendi

Doğu Kültürü Enstitüsü’ndeki Daiber Koleksiyonu’nda
saklı Arapça Yazmalar Kataloğu (Catalogueof the Arabic
Manuscripts intheDaiber Cbllection Instituteof Oriental
Culture Universityof Tokyo 1988 )’unda görmüş olduğum
bir kayıt gelmektedir.

Bu kayda göre 1093/1682 yılında Alî b. Abdülkerîm b.
Ya’kûb adlı biri tarafından Darende Cemile Hatun Medre-
sesi’nde bir eser istinsah edilmiştir. Doğrusu bu kaydı gö-
rünce çok sevindim. Acaba dedim bu medrese hâlen ayakta
mı? Değilse, izi kalmış mı? Aklıma siz geldiniz. Geçenlerde
bir gazetede sizinle ilgili bir yazı çıkmıştı.